
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.04.2015 № 386-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 22.04.2014 № 368-п 

В соответствии с Законом Ярославской области от 25 декабря 2014 г. 
№ 81-з «О внесении изменений в законы Ярославской области "Социальный 
кодекс Ярославской области" и "О временных мерах социальной поддержки 
граждан, имеющих детей"» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства области от 22.04.2014 
№ 368-п «Об утверждении Положения о стипендиальном обеспечении 
студентов, признании утратившими силу отдельных постановлений 
Администрации области, постановления Правительства области 
от 27.08.2008 № 444-п и частично утратившим силу постановления 
Правительства области от 28.01.2009 № 32-п» следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора области 
Костина В.Г.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства 
области Даниленко Р.А.». 

1.2. Раздел 1 Положения о стипендиальном обеспечении студентов, 
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, 
утверждённого постановлением, дополнить пунктом следующего 
содержания: 

«1.9. Размеры государственных стипендий могут быть увеличены за 
достигнутые студентами успехи в учебной деятельности образовательной 
организацией самостоятельно с учётом мнения совета студентов этой 
организации и выборного органа первичной профсоюзной организации (при 
наличии такого органа) в пределах стипендиального фонда. 

Студентам, имеющим по итогам промежуточной аттестации все оценки 
«отлично», размер стипендии может быть увеличен до 50 процентов, 
имеющим оценки «хорошо» и «отлично», - до 25 процентов, имеющим все 
оценки «хорошо», - до 10 процентов в пределах имеющихся средств для 
выплаты стипендий.». 

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его 
официального опубликования. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


